7

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие системы образования в Починковском районе Смоленской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную Программу  «Развитие системы образования в Починковском районе Смоленской области» на 2014-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 № 140 (в редакции постановления от 15.03.2017 № 66-адм) следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	      Объемы ассигнований муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной Программы составит  2 190 538,7  тыс. рублей, в том числе:

- по годам реализации:

- 2014 год – 335 197,4 тыс. рублей;

- 2015 год – 323 230,1 тыс. рублей;

- 2016 год – 326 405,4   тыс. рублей;

- 2017 год – 304 160,1 тыс. рублей;

- 2018 год – 324 803,3 тыс. рублей;

- 2019 год – 288 621,1 тыс. рублей;

- 2020 год – 288 121,3 тыс. рублей;

- в разрезе источников финансирования:

федеральный бюджет – 984,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 984,9  тыс. рублей;

- 2016 год – 0,0  тыс. рублей;

- 2017 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 0,0  тыс. рублей;

- 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

- областной бюджет – 1 709 677,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 263 675,6 тыс. рублей;

- 2015 год – 251 957,8  тыс. рублей;

- 2016 год – 253 734,3 тыс. рублей;

- 2017 год – 229 506,0 тыс. рублей

- 2018 год – 240 040,1 тыс. рублей;

- 2019 год – 231 375,1 тыс. рублей;

- 2020 год – 239 388,9 тыс. рублей;

- местный бюджет – 479 876,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 71 521,8 тыс. рублей;

- 2015 год – 70 287,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 72 671,1 тыс. рублей;

- 2017 год – 74 654,1 тыс. рублей

- 2018 год – 84 763,2 тыс. рублей;

- 2019 год – 57 246,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 48 732,4 тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному уточнению.

2) позицию паспорта подпрограммы «Развитие системы  дошкольного образования» «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем  ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
Год

Всего (тыс. рублей)

В том числе:

Областной бюджет (тыс. рублей)

Муниципальный бюджет (тыс. рублей)

2014

31 271,1
0,0

31 271,1
2015

30 396,5

0,0

30 396,5

2016

64 690,4

34 196,7

30 493,7

2017

62 709,6
31 068,9
31 640,7

2018
68 424,6
34 505,3
33 919,3
2019
59 859,2
31 885,4

27 973,8
2020
60203,7

32 979,4

27 224,3

Объем финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному уточнению

3) в разделе 3 подпрограммы «Развитие системы  дошкольного образования» второй абзац изложить в новой редакции:

- «обеспечение деятельности муниципальных учреждений, в том числе  расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года;»;
4) раздел 4 подпрограммы «Развитие системы  дошкольного образования» изложить в новой редакции:

  Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств областного и муниципального бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  377 555,0   тыс. рублей, в том числе:
- в 2014году – 31 271,1 тыс. рублей;

- в 2015 году – 30 396,5 тыс. рублей;

- в 2016 году – 64 690,4 тыс. рублей;

- в 2017 году – 62 709,6 тыс. рублей;

- в 2018 году – 68 424,6 тыс. рублей;

- в 2019 году – 59 859,1 тыс. рублей;

- в 2020 году – 60 203,7 тыс. рублей.
5) позицию паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Всего (тыс. рублей)

В том числе:

Областной бюджет (тыс. рублей)

Муниципальный

бюджет

(тыс. рублей)

2014

28333,6
0,0

28 333,6
2015

30478,9

0,0

30 478,9

2016

213 218,1

180 824,0

32 394,1

2017

209 533,7
176 162,9
33 370,8

2018
223 290,7

182 779,4
40 511,3
2019

196 690,5
177 083,3

19 607,2
2020

195 766,8
183 902,9

11863,9
Объем финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному уточнению

6) в разделе 3 подпрограммы «Развитие общего образования»:
  третий абзац  изложить в новой редакции:
- «обеспечение деятельности муниципальных учреждений, в том числе  расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года;»;
7) раздел 4 подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в новой редакции:
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств областного и муниципального бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1 097 312,3 тыс. рублей, в том числе:
- в 2014 году – 28 333,6 тыс. рублей;

- в 2015 году – 30 478,9 тыс. рублей;

- в 2016 году – 213 218,1 тыс. рублей;

- в 2017 году – 209 533,7 тыс. рублей;

- в 2018 году – 223 290,7 тыс. рублей;

- в 2019 году – 196 690,5 тыс. рублей;

- в 2020 году – 195 766,8  тыс. рублей;
8) позицию паспорта подпрограммы «Организация здоровьесбережения детей и подростков» «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Всего (тыс. рублей)

В том числе:

Областной бюджет (тыс. рублей)

Муниципальный

бюджет

(тыс. рублей)

2014

74,3
0,0

74,3
2015

12,9

0,0

12,9

2016

799,1

781,0

18,1

2017

765,1

746,9
18,2

2018
668,1

635,1
33,0

2019
1,0

0,0
1,0

2020
1,0

0,0
1,0

Объем финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному уточнению

9) раздел 4 подпрограммы «Организация здоровьесбережения детей и подростков» изложить в новой редакции:

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств областного и муниципального бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 2 321,5 тыс. рублей, в том числе:
- в 2014 году – 74,3 тыс. рублей;

- в 2015 году – 12,9 тыс. рублей;

- в 2016 году – 799,1 тыс. рублей;

- в 2017 году – 765,1  тыс. рублей;
- в 2018 году – 668,1 тыс. рублей;

- в 2019 году – 1,0 тыс. рублей;

- в 2020 году – 1,0  тыс. рублей;
10) позицию паспорта подпрограммы «Социальная поддержка замещающих семей и семей с детьми, находящихся в социально опасном положении» «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Всего (тыс. рублей)

В том числе:

Областной бюджет (тыс. рублей)

Муниципальный

бюджет

(тыс. рублей)

2014

22,5

0,0

22,5

2015

30,0

0,0

30,0

2016

22 218,1

22 212,0

6,1

2017

9006,6
9006,6
0,0

2018

8 820,5

8 805,5

15,0

2019

9 090,5

9 075,5

15,0

2020

9 090,5

9 075,5

15,0
Объем финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному уточнению

11) раздел 4 подпрограммы «Социальная поддержка замещающих семей и семей с детьми, находящихся в социально опасном положении» изложить в новой редакции:

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств областного и муниципального бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 58 278,7 тыс. рублей, в том числе:
- в 2014 году – 22,5 тыс. рублей;

- в 2015 году – 30,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 22 218,1 тыс. рублей;

- в 2017 году – 9006,6 тыс. рублей.
- в 2018 году – 8 820,5 тыс. рублей;

- в 2019 году – 9 090,5 тыс. рублей;

- в 2020 году – 9 090,5 тыс. рублей;
12) позицию паспорта подпрограммы «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района Смоленской области » «Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной Программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Год

Всего (тыс. рублей)

В том числе:

Областной бюджет (тыс. рублей)

Муниципальный

бюджет

(тыс. рублей)

2014

4 865,2

0,0

4865,2

2015

4 748,1

0,0

4 748,1

2016

4 870,8

0,0

4 870,8

2017

4 710,3

0,0

4 710,3

2018

5 176,0

8,7

5 167,3

2019

5 167,3

0,0

5 167,3

2020

5 167,3

0,0

5 167,3

Объем финансирования муниципальной Программы подлежит ежегодному уточнению

13)  раздел 3 подпрограммы «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района Смоленской области» «Перечень программных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:

- «обеспечение деятельности муниципального учреждения, в том числе  расходы бюджетов муниципальных районов и городских округов Смоленской области, связанных с осуществлением финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями в части оплаты труда (затрат на оплату труда) работников указанных учреждений, в связи с повышением минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 года.»;
14) раздел 4 подпрограммы «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района Смоленской области » изложить в новой редакции:

 Общий объем финансирования подпрограммы составляет 34 705,0 тыс. руб., в том числе по годам:
          - 2014 –  4 865,2  тыс. рублей;
- 2015 –  4 748,1 тыс. рублей;
- 2016 –  4 870,8 тыс. рублей;

- 2017 –  4 710,3 тыс. рублей;

- 2018 –  5 176,0 тыс. рублей;

- 2019 –  5 167,3 тыс. рублей;

- 2020 –  5 167,3 тыс. рублей.

15) раздел  2  обеспечивающей подпрограммы «Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопровождение муниципальной  Программы «Развитие системы образования в Починковском районе Смоленской области» на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

  Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств муниципального бюджета.
            Общий объем бюджетных ассигнований на  2014-2020 годы составляет  32 769,2 тыс. рублей, в том числе:

           - 2014 год – 4 308,3 тыс. рублей;

 - 2015 год – 4 621,2 тыс. рублей;

 - 2016 год – 4 865,6 тыс. рублей;

 - 2017 год – 4 914,1 тыс. рублей;

 - 2018 год – 5 117,3 тыс. рублей;

 - 2019 год – 4 481,7 тыс. рублей;

 - 2020 год – 4 460,9 тыс. рублей;

 Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей  муниципального  бюджета.

Переданные полномочия.

Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных полномочий»  реализуются за счет выполнения следующих мероприятий:
- осуществление мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций;

- организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству.

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств областного бюджета.
Общий объем бюджетных ассигнований на  2014-2020 годы составляет  68 304,3 тыс. рублей, в том числе:

         - 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 15 715,5 тыс. рублей;

- 2017 год – 12 520,7 тыс. рублей;

- 2018 год – 13 306,1 тыс. рублей;

- 2019 год – 13 330,9 тыс. рублей;

- 2020 год – 13 431,1 тыс. рублей;

 Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.».
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                              А.В. Голуб
Исх. № 0276 от 10.08.2018, Вх. № вх-07007 от 10.08.2018, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 10.08.2018 11:38:35, Распечатал________________